
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA 
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab  
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab  
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope  
GERÊNCIA DE COMERCIALIZAÇÃO DE ESTOQUES – Gecom  
    

 
COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GECOM Nº 043, DE 05/07/2022 

 
 
A: TODAS AS SUREG’s, BOLSAS DE MERCADORIAS E DEMAIS INTERESSADOS 
 
 
REF: AVISO DE LEILÃO DE COMPRA PADRÃO DE EMBALAGEM PLÁSTICA (CAPA DE 

FARDO) N° 26/2022. 
 
 

Por motivos operacionais informamos a suspensão do Aviso em referência para o dia 

08/07/2022, após a realização do Aviso nº 028/2022. Solicitamos considerar, também, as 

seguintes alterações: 

 

ASSUNTO Onde se lê Leia-se 

Data de entrega do 

comprovante da 

garantia 

06/07/2022 08/07/2022 

Data limite da 

garantia 
14/07/2022 18/07/2022 

 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS MORELLI 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO 

DIRETOR-EXECUTIVO SUBSTITUTO 

GUILHERME AUGUSTO SANCHES RIBEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE  

 
 
 
 
  


